PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS

                              LEI Nº 5.768 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal
a Celebrar Termo de Convênio com a

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Agudos e dá outras providências”.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito do Município de Agudos, Estado de São
Paulo, no uso de minhas atribuições legais faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo

de Convênio com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

AGUDOS inscrita no CNPJ sob nº 46.143.806/0001-30.

Art. 2º - O valor do referido Termo de Convênio é de R$ 100.000,00 (cem mil
reais); sendo que o pagamento deverá ser feito em 01 (uma) parcela, até o mês de
novembro/2023.

Art. 3º - As demais obrigações deverão constar em Plano Operativo e Termo de
Convênio a ser celebrado.

Art. 4º - As despesas decorrentes com a execução do referido Termo de
Convênio serão suportadas pelas dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Agudos, 07 de novembro de 2023.

FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

6C
1-

A
86

F
-D

13
E

-D
27

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6C

1-
A

86
F

-D
13

E
-D

27
D

Publicado em: 08 de novembro de 2023.

Página: 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1359.